men possuut in diruitionem verae fldei ve-

nena spargere, per quae desinamus creato-

rem nostrum humiliter adorare? Quae enim
mulicrcula tam vana est, quae anus tam de-
lira, quis homo tam demens, qui lovem, Vo-
nerem, Martem et cetera deorum monstra
aut timenda credat aut teneat veneranda ?

Frustra, crede michì hoc, uedum in taliter

doctis quod possint ad poetarum lectlonom
ascendere, sed otiam in rudibus hoc nostro
tempore formidamus. Sed dicea: dum haeo
vauissima logimus, a sacrarum litterarum
studiis deviamus, cum beatus sit, ut psal-

mum quem alias incepi, contiuuem, qui in

lege Domini voluntas eius et in lego eius
meditabitur die ac nocte [Psalrrtt-i, -ì], Sauc-

tius piane, fateor, et utilius lectioni sacrae
paginae sino intermissione temporis insu-

dare; sed haec inventa gentilium ao etiam,
quos adeo horros, carmina poetarum, si

qnis ea alta mente libraverit, non parura
edificant atque prosunt ad ea quae fldei sunt
et quae legenda tuia literis persuades » {Epi-

stolario cit., voi. I, pag. 302). E in un' al-

tra lettera, di poco posteriore, pure allo Zo-
narini, sullo stesso aj-gomento aggiungeva:
« Tu divinarum scripturarum auctores sic

legendos aaseris, quod poetica videaris modis
omnibus abhorrere; ille [il Silvestri] nec
divina condemnat nec haec saecularia live

gentilia indicat dimittenda. Hoc idem et

ego sentiebam et sentio ; hoc et sonsit me-
cum Hioronymus, cum de re simili a quo-
dam, nomine Magnus, qui orator in Urbe
fuit, pungentiusmorderetur, cuius epìstolam
legas velim, ut videas, quot Graecos et La-
tinos sanctissimos viros usos fuisse poetìcis

et philosophicis otiam in rebus catholicls

uumerarit, qui profecto non potuissent tam
pieno pectore siue diuturno studio secularia

resonare. Nec negaverim, cum in harum
rerum iluxarum sociotatem venerimus

,

satius esse recta via ad aeterna per sa-

crarum litterarum studia porgere, quain

per poetarum flexus et devia pervenire.

Sed quoniam utroque calle, si quis recte

graditur , ad illum finem quem appeti-

mus devonitur, quamvis ilio sit praeeli-

gendus, non tamen iste negligendus est.

Nec sit quod hoc forte contendas. Omiii-

quidem creatura et croaturarum iuveut

si quis velit recto respicere, possunt ad .

lam aeteruam patriam nos certis respectìb,

invitare» (5 maggio 1370; Epistolario e;

voi. I, pp. 323-1).
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sante, anziché andare studiando queste siffatte. Certo è cosi. Egli po-

teva darsi alle leggi dei Cesari, ai canoni dei Pontefici, alla medicina,